PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2022 г.

№ _________
О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2964
«Об утверждении муниципальной программы
«Доступное и комфортное жилье - гражданам России»
в Озерском городском округе»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2964 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» следующие изменения:

1) в муниципальной программе «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»:

1.1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной

программы
	Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет – 50 864,494 тыс. рублей, в том числе                                 по годам:

	Год
	Всего

 (тыс. руб.)
	Бюджет округа

(тыс. руб.)
	Меж-

бюджет-ные транс-

ферты из федераль-ного   бюджета (тыс. руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс. руб.)
	Внебюд-жетные источники (собст-венные или заемные средства граждан)

(тыс. руб.)

	2020
	16 871,182
	5 455,992
	2 610,758
	8 804,432
	0,000

	2021
	12 952,99
	4 257,089
	2 094,806
	6 601,104
	0,000

	2022
	21 040,313
	6 096,627
	1 661,513
	13 282,173
	0,000

	Итого
	50 864,494
	15 809,708
	6 367,077
	28 687,709
	0,000

	<*> Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов                         на очередной финансовый год. При расчетах объемов финансирования средств из бюджета Озерского городского округа применена средняя рыночная стоимость 1 кв.м общей площади жилого помещения, утвержденная постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области

1.2) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования* муниципальной программы                                    в 2020 - 2022 годах составляет – 50 864,494 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего

(тыс. руб.)
	Бюджет

округа

(тыс. руб.)
	Межбюджетные трансферты

из федерального бюджета

(тыс. руб.)
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета

(тыс. руб.)
	Внебюджетные источники (собственные или заемные средства граждан)

 (тыс. руб.)

	2020
	16 871,182
	5 455,992
	2 610,758
	8 804,432
	0,000

	2021
	12 952,99
	4 257,089
	2 094,806
	6 601,104
	0,000

	2022
	21 040,313
	6 096,627
	1 661,513
	13 282,173
	0,000

	Итого
	50 864,494
	15 809,708
	6 367,077
	28 687,709
	0,000

<*> Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год;

1.3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» изложить в новой редакции согласно (приложение №1);
1.4) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» изложить в новой редакции (приложение № 2);
2) в муниципальной подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»:

2.1) в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы                                           и источники финансирования муниципальной

подпрограммы
	Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет – 47 635,569 тыс. рублей, в том числе

по годам:

	Год
	Всего (тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-ные транс-

ферты из федераль-ного   бюджета (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные источни-ки (собст-венные или заемные средства граждан)

(тыс.руб.)

	2020
	16 408,382
	4 993,192
	2 610,758
	8 804,432
	0,000

	2021
	12 336,882
	3 640,972
	2 094,806
	6 601,104
	0,000

	2022
	18 890,305
	5 596,825
	1 661,513
	11 631,967
	0,000

	Итого
	47 635,569
	14 230,989
	6 367,077
	27 037,503
	0,000

	<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

2.2) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет -                                    47 635,569 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего

(тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Межбюджет-ные трансферты из федераль-ного   бюджета (тыс.руб.)
	Межбюджет

ные трансферты из областного бюджета

(тыс.руб.)
	Внебюд-жетные источники (собственные или заемные средства граждан)

(тыс.руб.)

	2020
	16 408,382
	4 993,192
	2 610,758
	8 804,432
	0,000

	2021
	12 336,882
	3 640,972
	2 094,806
	6 601,104
	0,000

	2022
	18 890,305
	5 596,825
	1 661,513
	11 631,967
	0,000

	Итого
	47 635,569
	14 230,989
	6 367,077
	27 037,503
	0,000

<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.
2.3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» изложить в новой редакции (приложение №3);
3) в муниципальной подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»:

3.1) в паспорте муниципальной подпрограммы в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы                                           и источники финансирования муниципальной

подпрограммы
	Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет – 3 228,925 тыс. рублей, в том числе

по годам:

	Год
	Всего (тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-ные транс-

ферты из федераль-ного   бюджета (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства

(тыс.руб.)

	2020
	462,800
	462,800
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	616,117
	616,117
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	2 150,008
	499,802
	0,000
	1 650,206
	0,000

	Итого
	3 228,925
	1 578,719
	0,000
	1 650,206
	0,000

	<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

3.2) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет                         3 228,925 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего (тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Меж-

бюджетные транс-

ферты из федерального   бюджета (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства

(тыс.руб.)

	2020
	462,800
	462,800
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	616,117
	616,117
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	2 150,008
	499,802
	0,000
	1 650,206
	0,000

	Итого
	3 228,925
	1 578,719
	0,000
	1 650,206
	0,000

<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.»;

3.3) приложение №1 «План мероприятий муниципальной подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» в Озерском городском округе» изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Озерского городского округа И.М. Сбитнева.

Глава Озерского городского округа                                                 Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от                   №
Приложение № 1

к муниципальной программе «Доступное                         и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»

ПЛАН

мероприятий муниципальной программы

«Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприя-тия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования*

(тыс. руб.)
	Статья, подстатья

КОСГУ
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель)
	Целевое назначе-ние (раздел, подраздел)
	Приме-чание

	Всего
	Межбюджет- ные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджет-ные трансфер- ты из областного бюджета

	Бюджет округа
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»
	2020-2022
	47 635,569
	6 367,077
	27 037,503
	14230,989
	0,000
	-
	Управление ЖКХ
	-
	-

	1.1
	Предоставление молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	2020
	16 408,382
	2610,758
	8 804,432
	4 993,192
	0,000
	260, 262
	Управление ЖКХ
	1000, 1004
	-

	2021

	12 336,882
	2 094,806
	6 601,104
	3 640,972
	0,000

	2022

	18 890,305
	1 661,513
	11 631,967
	5 596,825
	0,000

	2
	Подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»
	2020-2022
	3 228,925
	0,000
	1 650,206
	1 578,719
	0,000
	-
	Управление имуществен-ных отношений, Управление ЖКХ,

Управление КСиБ
	-
	-

	2.1
	Приобретение благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, выплата возмещения собственникам за изымаемые жилые помещения (квартиры) в доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,310
	Управление имуществен-ных отношений,
	0500,0501
	-

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	1 651,858
	0,000
	1 650,206
	1,652
	0,000

	2.2
	Ликвидация жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,226
	Управление КСиБ
	0500,0505
	-

	2021
	616,117
	0,000
	0,000
	616,117
	0,000

	2022

	362,101
	0,000
	0,000
	362,101
	0,000

	2.3
	Разработка проектно-сметной документации на снос жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020

	462,800
	0,000
	0,000
	462,800
	0,000
	200,226
	Управление КСиБ
	0500,0505
	-

	2021

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	136,049
	0,000
	0,000
	136,049
	0,000

	Итого по муниципальной программе
	2020-2022
	50 864,494
	6 367,077
	28 687,709
	15 809,708
	0,000
	-
	-
	-
	-

	в том числе по годам
	2020
	16 871,182
	2610,758
	8804,432
	5 455,992
	0,000
	-
	-
	-
	-

	2021
	12 952,999
	2 094,806
	6 601,104
	4 257,089
	0,000
	-
	-
	-
	-

	2022
	21 040,313
	1 661,513
	13 282,173
	6 096,627
	0,000
	-
	-
	-
	-

<*> - Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                                      Н.В. Левина

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от                   №
Приложение № 2

к муниципальной программе «Доступное                                и комфортное жилье - гражданам России»                             в Озерском городском округе»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы

 «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»
	№

п/п
	Целевой показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2018 (отчетный

 год)
	2019

(текущий год)
	2020 (очередной год)
	2021

(первый год планового периода)
	2022

(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество молодых семей, получивших свидетельства                         о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	семей
	12
	16
	21
	16
	19

	2
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия                                 в том числе с помощью ипотечных жилищных кредитов и займов
	семей
	12
	16
	21
	16
	19

	3
	Количество разработанной проектно-сметной документации на снос жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	компл.
	0
	0
	8
	0
	2

	4
	Количество переселенных семей, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания (в том числе с выплатой возмещения собственниками за изымаемые жилые помещения (квартиры) в доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу)
	семей
	2
	3
	2
	2
	4

	5
	Количество ликвидируемого жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	кв.м
	169
	605,8
	0
	371,20
	408

	6
	Количество приобретенных благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	кв.м

	33,2

         Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

         администрации Озерского городского округа                                                                                                                                         Н.В. Левина

	Приложение №3
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от                   №
Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме                            «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» в Озерском городском округе»

ПЛАН

мероприятий муниципальной подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»

в Озерском городском округе»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприя-

тия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования*

(тыс. руб.)
	Статья, подстатья

КОСГУ
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примеча-ние

	Всего
	Межбюджет-ные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджет-ные трансферты из областного бюджета
	Бюджет округа
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Предоставление молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуально-го жилищного строительства
	2020
	16 408,382
	2 610,758
	8 804,432
	4 993,192
	0,000
	260,262
	Управление ЖКХ
	1000,1004
	-

	2021

	12 336,882
	2 094,806
	6 601,104
	3 640,972
	0,000

	2022

	18 890,305
	1 661,513
	11 631,967
	5 596,825
	0,000

	ИТОГО
	2020-2022

	47 635,569
	6 367,077
	27 037,503
	14 230,989
	0,000
	260,262
	Управление ЖКХ
	-
	-

<*> - Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                                      Н.В. Левина

	Приложение № 4
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от                   №

Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме «Мероприятия                         по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» в Озерском городском округе»

План

мероприятий муниципальной подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания» в Озерском городском округе»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприя- тия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования *

(тыс. руб.)
	Статья, подстатья

КОСГУ
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Приме- чание

	Всего
	межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	межбюджетные трансфер ты из областного бюджета
	бюджет округа
	внебюджет- ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Приобретение благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, выплата возмещения собственникам за изымаемые жилые помещения (квартиры) в доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,310
	Управление имущественных отношений, Управление ЖКХ
	0500,0501
	-

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	1651,858
	0,000
	1 650,206
	1,652
	0,000

	2
	Ликвидация жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,244

	Управление КСиБ

	0500,0505

	-

	2021
	616,117
	0,000
	0,000
	616,117
	0,000

	2022
	362,101
	0,000
	0,000
	362,101
	0,000

	3
	Разработка проектно-сметной документации на снос жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020
	462,800
	0,000
	0,000
	462,800
	0,000
	200,244

	Управление КСиБ

	0500,0505

	-

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	136,049
	0,000
	0,000
	136,049
	0,000

	ИТОГО, в т.ч. по годам

	3 228,925
	0,000
	1 650,206
	1 578,719
	0,000

	2020
	462,800
	0,000
	0,000
	462,800
	0,000

	2021
	616,117
	0,000
	0,000
	616,117
	0,000

	2022
	2 150,008
	0,000
	1650,206
	499,802
	0,000

<*> - Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год

	Начальник Управления жилищно-коммунального  хозяйства администрации Озерского городского округа

	                                          Н.В. Левина